
- 1 -

令和２年３月２日

保護者 各位

鹿児島市立甲南中学校

校長 中﨑 新一郎

新型コロナウィルス感染症対策一斉臨時休業における当面の対応について（お知らせ）

時下，ますます御清祥のことと拝察いたします。

さて，本日午後から，新型コロナウィルス感染症（拡大防止）対策のための一斉臨時休業が

行われます。

ついては，当面の対応について下記のとおりお知らせします。御理解と御協力をよろしくお

願いします。

記

１ 休業期間

令和２年３月２日（月）午後～３月２５日（水）

※ 状況によっては変更することがあります。変更については，安心・安全

メール，連絡網，学校ＨＰ（ホームページ）でお知らせします。

（学校HPアドレス https://www.keinet.com/kounanc/）

(QRｺｰﾄﾞ)

※ 健康状況や生活状況の把握のために御家庭との連携を図って参ります。連絡先に変更が

ある場合はその連絡先，また，確実に連絡がとれる緊急連絡先等をお知らせ下さい。

２ 休業中の過ごし方

(1) 生 活

・ 家庭での生活を原則とし，不要不急の外出は控える。

・ 規則正しい生活（早寝・早起きで生活リズムを崩さない等）を心がける。

・ 健康管理に努め，うがい・手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底

する。

(2) 学 習

・ 学習課題一覧に基づき，今年度の学習内容の復習と次年度への準備に努める。

・ ３年生は，感染予防に留意して受検対策に努める。なお，必要に応じて，学校での自

習対応を行います。ただし，体調不良がみられず，進路に不安や相談があり，家庭での

学習が困難である場合等に限ります。

(3) 部活動

活動，対外試合，卒部式，お別れ会は行わない。

３ 学校行事

・ 卒業式･･･３月１２日（木）実施予定

出席者，時間等の実施方法については，改めて連絡いたします。（メール，ＨＰ等）


